
SO-CS Contract ver. 3.9 / platné od: 26/04/2021 1/11 

Transaction 09222115557513622297 Signed LN, PM 

 

 

Referenční č.: CZ2024/MCA0033558_1 

Scania Optimum - Smlouva o servisních 
službách 

Classic údržba 

Smluvní strany: 

Scania Czech Republic s.r.o. 

se sídlem Sobínská 186 

252 19 Chrášťany 

IČO: 61251186 

DIČ: CZ61251186 

Tel. č.:  

Email:  

Kontaktní osoba: Libor Novotný 

Technické služby města Přerova, s.r.o. 
se sídlem Na Hrázi 3165/17 
750 02 Přerov 2 
IČO: 27841090 
DIČ.: CZ27841090 
Tel. č.:  
Email:  
Kontaktní osoba: Petr Měřínský 

na straně jedné, dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé, dále jen „Objednatel“  

FMS kontaktní osoba: 

Jméno a příjmení E-mailová adresa Telefonní číslo 

Tomáš Lolek   

Vlastimil Kuchryk    

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu Scania Optimum - Servisní služby („Smlouva“). 

Článek I. Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je: 

a. závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí poskytovat Objednateli servisní služby („Servisní 

služby“) a doplňkové služby („Doplňkové služby“) (společně „Služby“), jejichž předmět a rozsah je specifikován 

v článcích III. a IV. této Smlouvy, 

b. závazek Objednatele Služby převzít a zaplatit za ně cenu („Cena“) dle článku V. této Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran souvisejících s provedením Služeb Zhotovitelem 

na jeho náklad a nebezpečí pro Objednatele. 

Článek II. Specifikace vozidla a provozu 

a) Značka Scania j) Registrační číslo 6M1 0182 

b) Model P 320 k) Druh přepravy 
 

c) Konfigurace náprav 6x2*4 l) Typ údržby PERIODIC 

d) Číslo podvozku 5298461 m) Interval / limit (km) 17.000 

e) Datum uvedení do provozu 07.08.2012 n) Obsah údržby 3S 1M 1L 

f) Počáteční stav (km) 230.000 o) Konečný stav (km) 310.000 

g) Roční projezd (km) 20.000 p) Celk. hmotnost soupravy 48000 kg 

h) Měsíční projezd (km) 1.667 q) Roční projezd PTO 
 

i) Celkový projezd (km) 80.000 r) Destinace přepravy EU+UK+NO+CH  

Článek III. Předmět a rozsah Servisních služeb 
 

Classic údržba 

Provádění pravidelných servisních prohlídek a kontrol vozidla, včetně výměn 
olejů, filtrů a provozních náplní podle doporučení výrobce. Obsah a četnost se 
upravuje podle aktuálního používání vozidla. 

Výměna DPF (filtru pevných částic): □ ANO E3 NE 

 

Článek IV. Doplňkové služby / extras 

Tato smlouva neobsahuje doplňkové služby. 

  

1. Zhotovitel je oprávněn poskytnout Objednateli s platnou a účinnou Classic údržba smlouvou z cen Služeb dle této 



SO-CS Contract ver. 3.9 / platné od: 26/04/2021 2/11 

Transaction 09222115557513622297 Signed LN, PM 

 

Smlouvy speciální slevy, které nejsou součástí Classic údržba smlouvy. 

2. Slevy z Cen Služeb, proměnlivé podle stáří vozidla, jsou poskytovány podle níže uvedené tabulky. 

3. V případě výrazné změny Cen Služeb je Zhotovitel oprávněn poskytnout Objednateli slevy z Cen Služeb tak, že 

Cena Služeb po poskytnutí slevy dle tohoto článku IV. odpovídá Ceně Služeb v době uzavření této Smlouvy. 

4. Slevy se vztahují pouze na Opravy celého vozidla, nikoli na doplňky, infotroniku, oblečení, reklamní předměty, 

vybavení dílny, zálohy výměnných dílů, literaturu, chemikálie. 

Věk vozidla Sleva na díly Sleva na práci 

4 - 5 let 21% 21% 

6 - 7 let 24% 23% 

8 - 9 let 27% 25% 

nad 10 let 30% 35% 
 

 
Článek V. Cena Služeb 

 

Classic údržba /CZK/ 
 

Cena Služeb  / měsíční 

Cena / km 1,4745 / km 

Úhrada předem 0,00 
 

Platnost 01.04.2024 - 31.03.2028 
 

 

1. Ceny Služeb jsou uvedené bez DPH. 

2. Objednatel se zavazuje Cenu Služeb Zhotoviteli uhradit na účet Zhotovitele uvedený ve spodní části faktury za 

Službu. 

3. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy o více než čtrnáct (14) dnů, považuje se 

takové prodlení za podstatné porušení Smlouvy a Zhotovitel bude oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel má právo obdržet splátku za každé, i jen započaté období, v němž byla Smlouva účinná, a to bez ohledu 

na to, zda v tomto období byly či nebyly poskytnuty Zhotovitelem Objednateli nějaké Služby. 

5. Pokud se skutečný roční projezd (km) liší od plánovaného ročního projezdu (km), který je uveden v článku II. písm. 

g) Smlouvy o více než +/- 10 %, má Zhotovitel právo upravit Cenu Služeb a roční počet km. 

6. Za účelem zachování stejné úrovně Služeb je Zhotovitel oprávněn každoročně k 1. lednu jednostranně upravit výši 

dohodnuté Ceny Služeb dle této Smlouvy v rozsahu podle průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (tj. roční 

míru inflace) vyhlášeného v době úpravy Českým statistickým úřadem („ČSÚ“) za předchozí rok. Takto upravené 

Ceny Služeb oznámené Zhotovitelem Objednateli je pak povinen Objednatel hradit Zhotoviteli stejným způsobem, 

jak je uvedeno v tomto článku V. Smlouvy a v dokumentu Všeobecné smluvní podmínky Scania Optimum - Servisní 

služby („VSP“), který tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Jestliže ČSÚ průměrný roční index spotřebitelských cen v 

dané době nevydá, použije Zhotovitel poslední dostupný průměrný roční index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ. 

Článek VI. Místo plnění 

Domácí servis: Servis Olomouc 

Článek VII. Doba trvání Smlouvy, ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou stanovenou v článku V. Smlouvy, bod „Platnost“. 

2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit: 

a. uplynutím doby trvání Smlouvy, 

b. dosažením Konečného stavu km uvedeného v článku II. písmeno o) Smlouvy, 

c. písemnou dohodou Smluvních stran, 

d. odstoupením od Smlouvy za podmínek specifikovaných v článku VIII. VSP, 

e. totálním zničením vozidla specifikovaného článkem II. Smlouvy, 

f. převodem vlastnického práva k vozidlu z Objednatele na třetí osobu, pokud se Smluvní strany písemně 

nedohodnou jinak. 

  



SO-CS Contract ver. 3.9 / platné od: 26/04/2021 3/11 

Transaction 09222115557513622297 Signed LN, PM 

 

Článek VIII. Rozhodné právo, řešení sporů 

1. Tato Smlouva, její dodatky a výklad se řídí platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména 

ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(„Občanský zákoník“). Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením 

zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 

2. Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny smírnou cestou a vzájemnou dohodou Smluvních 

stran. Pokud Smluvní strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou, bude takový spor s konečnou platností 

rozhodnut věcně a místně příslušným českým soudem dle sídla Zhotovitele. 

Článek IX. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou VSP s jejichž obsahem se Objednatel před podpisem Smlouvy prokazatelně 

seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí. 

2. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 

platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné 

nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 

ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

3. Objednatel není oprávněn převést nebo postoupit jakákoli práva, pohledávky nebo závazky vyplývající z této 

Smlouvy na jakoukoliv třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn převést 

nebo postoupit jakákoli práva, pohledávky nebo závazky vyplývající z této Smlouvy na jakoukoli třetí stranu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

4. Zhotovitel je oprávněn započítávat své pohledávky na pohledávky Objednatele související s touto Smlouvou. 

Objednatel není oprávněn započítávat své pohledávky na pohledávky Zhotovitele související s touto Smlouvou. 

5. Na tuto Smlouvu se nevztahují jakékoli obchodní podmínky Objednatele. 

6. Jakékoli změny a dodatky k této Smlouvě jsou účinné pouze ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají jako podnikatelé při své podnikatelské činnosti. 

8. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) 

vyhotovení. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

10. Následující Přílohy tvoří nedílnou část Smlouvy: 

a. Všeobecné smluvní podmínky Scania Optimum - Servisní služby.  



SO-CS Contract ver. 3.9 / platné od: 26/04/2021 4/11 

Transaction 09222115557513622297 Signed LN, PM 

 

  

PODPISOVÁ STRANA 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Scania Czech Republic s.r.o. Technické služby města Přerova, s.r.o. 

Olomouc, 25.03.2024 Přerov 2, 25.03.2024 

Libor Novotný Petr Měřínský 



SO-CS Contract ver. 3.9 / platné od: 26/04/2021 5/11 

Transaction 09222115557513622297 Signed LN, PM 

 

 


